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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2024 година за период, Јануари-Декември 2024 година- четврт квартал









1.Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2024 година за период, Јануари-Декември 2024 година- четврт квартал, донесен на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.



   Бр.09 – 198/1  
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 od Zakonot za lokalnaта samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M.") br.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24), Sovetot na op{tina Dojran na sednicata odr`ana na den  27.01.2025 godina, raspravajki po Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2024 година за период, Јануари-Декември 2024 година- четврт квартал, go  donese sledniot,





            З  А  К  Л  У  Ч  О  К
По Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2024 година за период, Јануари-Декември 2024 година- четврт квартал






1.СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2024 година за период, Јануари-Декември 2024 година- четврт квартал.





2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на општина Дојран".









Бр. 08 – 128/3       						              Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев s.r..
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за усвојување на Финансискиот извештај за работењето на ЈПКД “Комуналец-Полин” Стар Дојран за период од 01.07.2024 - 30.09.2024 година
 







	1.Одлуката за усвојување на Финансискиот извештај за работењето на ЈПКД “Комуналец-Полин” Стар Дојран за период од 01.07.2024 - 30.09.2024 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 198/2 
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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	Врз основа на член 36 став 1 точка 9 Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,бр. 5/02) и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24), и член 16 став 1 точка 31 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 27.01.2025  година, по заклучување н расправата по Финансиски извештај за работењето на ЈПКД “Комуналец-Полин” Стар Дојран за период од 01.07.2024 - 30.09.2024 година, донесе, 





О Д Л У К А
За усвојување на Финансиски извештај за работењето на ЈПКД “Комуналец-Полин” Стар Дојран за период од 01.07.2024 - 30.09.2024 година




Член 1

      	Со оваа Одлука се усвојува  Финансиски извештај за работењето на ЈПКД “Комуналец-Полин” Стар Дојран за период од 01.07.2024 - 30.09.2024 година, бр.05-863/1 од 09.10.2024 година, усвоен од Управниот одбор, со Одлука,  бр.02-865/3 од 17.10.2024 година.




Член 2

	Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Дојран”. 






Бр. 08 – 128/4     						              Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Програмата за активностите на Општина Дојран од областа на културата во 2025 година








	1.Програма за активностите на Општина Дојран од областа на културата во 2025 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




   Бр.09 – 198/3  
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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 Врз основа на член 22 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М"), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) а во врска со член 7 од Законот за културата  ("Службен весник на Р.М.") бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18, Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 27.01.2025 година,  донесе, 

 П Р О Г Р А М А
за активностите на Општина Дојран од областа на културата во 2025 година


1.	Вовед

	Со Програмата за активностите од областа на културата за 2025 година, се продолжува со подршката на манифестации од областа  на  културата кои претставуваат традиционални вредности и белег на Општина Дојран.
Воедно се продолжува и со подршката на проекти од областа на културата на институции, здруженија на граѓани и поединци од подрачјето на Општина Дојран.


2.	Цели

	Основни цели на оваа Програма се:
-Обезбедување активен однос на општина Дојран кон задоволувањето на потребите и интересите на граѓаните во областа на културата;
-Сочувување и афирмирање на материјалното и духовното културно наследство на Општина Дојран;
-Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на Општина Дојран
-Создавање услови за квалитетно културно живеење, соодветно на статусот на општина Дојран;
-Промовирање и поддржување на нови идеи и проекти што ја афирмираат Општина Дојран како развиен културен центар;
-Презентирање и афирмирање на творците, интерпретаторите и институциите од областа на културата во земјава и странство;
-Интензивирање и збогатување на меѓународната културна соработка.


3.	Активности

	Активностите на Општина Дојран во областа на културата ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување  и помагање на остварувањето на целите на оваа Програма;
Во таа смисла ќе се спроведуваат активностите за:

-Сочувување на континуитетот на одржувањето на традиционалните културно наследство;
-уметнички манифестации со потврдени квалитети и присутен голем интерес на граѓаните; 
-Реализирање на манифестации, програми и проекти со современи содржини кои квалитетно го збогатуваат културниот живот на општината;
-Помагање на манифестациите на младите со културни-уметнички и забавно- едукативни содржини;
-Одвивање на културно-уметнички и забавни приредби на атрактивни историски и урбани простори и објекти на подрачјето на општина Дојран;
-Издавање публикации за историското наследство, културната традиција, современиот културен живот и уметничкото творештво во општина Дојран;
-Унапредување на меѓународната - културна комуникација врз реципрочна основа со други градови од земјата и странство.
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4. Финансирање

	Активностите на општина Дојран од областа на културата, утврдени со оваа Програма, ќе се финансираат од средствата на Буџетот на општина Дојран за 2025 година, средства од Буџетот на Република Северна Македонија, спонзорства и донации.
При реализација на Програмата, Општина Дојран ќе ги поддржува организаторите на манифестациите и реализаторите на проектите при спроведувањето на нивните активности за обезбедување финансиски средства и друга помош од:
-Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година (преку надлежните министерства);
-Трговски друштва,јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица.

5.Распоредување на буџетските средства

	Средствата во вкупен износ од    1.700.000,00 денари од Буџетот на Општина Дојран за 2025 година се распоредуваат како учество на Општина Дојран за поттикнување, одржување и помагање на манифестации и проекти од областа на културата и тоа:

	р.бр.
	Назив на активноста

	1
	Дојрански ракувања(летно кино, Музички концерти на поп и фолк изведувачи,манифестацја “Риба и вино”)

	2
	Ден на Општина Дојран “5ти ноември”

	3
	Дојранска софра

	4
	Новогодишна бајка

	5
	Гурман фест

	6
	Музичка и кинематографска дејност

	7.
	Фолклорна дејност



6.По објавениот јавен повик за доделување на средства на културните активности од  Буџетот на Општина Дојран за 2025 година, од планираните средства во Буџетот на Општина Дојран за 2025 година, на предлог на Комисијата за јавни дејности, Советот утврди да се доделат средства за следните активности:

	Р.бр.
	Назив на активноста
	 Организаор
	 Висина на средства во денари

	1
	Фестивал на Балкански филм
	      Синемон Продукција
	       60.000

	2
	”Дојранска софра”
“Гурман фест” во 2025 година,
Бадникова вечер
	Здружението на жени ,,ДОЈРАНА” Нов  Дојран
	      150.000

	3
	Меѓународен карате турнир по повод 5-ти Ноември, празник на општина Дојран
	Карате клуб “Дојран”
	      200.000

	4
	Фолколна секција-  Нов Дојран
	З.Г.,,МЕГДАН,, -Богданци
	      120.000

	5.
	Пензионерски денови-културно уметнички активности во 2025
	Здружение на пензионери на општина Дојран
	       80.000

	6.
	Организирање на Традиционален панаѓур за верскиот празни ,,Ѓурговден,,
	 Здружение за подобрување на квалитетот на животот во МЕСНА ЗАЕДНИЦА НИКОЛИЧ
	      180.000
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Средствата што се распоредени за дополнително утврдени манифестации, проекти и приредби ќе ги насочува Градоначалникот на општина Дојран, за активности кои не се опфатени со оваа Програма, а со својата активност, значење и квалитет придонесуваат за остварување на програмираните цели во областа на културата.  


7. Завршни одредби

	За планирање и  реализација на наведените активности  на оргнизаторите ќе им бидат исплатени средства од Буџетот на општина Дојран, по влегување во сила на оваа програма.
Оваа Програма влегува во сила и ќе се применува во рок од 8(осум) дена од денот на објавувањето во “Службен гласник на општина Дојран”.


8.Градоначалникот на општина Дојран се грижи и го обезбедува спроведувањето на оваа Програма.




Бр. 08 – 128/5    						              Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Програма за активностите на Општина Дојран во областа на спорт и млади во 2025 година








	1.Програма за за активностите на Општина Дојран во областа на спорт и млади во 2025 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




   Бр.09 – 198/4  
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 22 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М") бр.5/02 и член 22 - а став 3 и 4 од Законот за спортот("Службен весник на Р.М.") бр.29/02; 66/04; 81/08; 18/11, 51/11; 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 190/16 и („Службен весник на Р. С. М.“ бр. 98/19 и 244/19),  Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден  27.01.2025 година,  донесе, 

П Р О Г Р А М А
за активностите на Општина Дојран во областа на спорт и млади во 2025година

1.Вовед
	Со Програмата за активностите во областа на спортот и младите во 2025 година, ќе се продолжи со реализација на проекти во функција на подобрување на условите за спортување, натпреварување и рекреирање на граѓаните од подрачјето на општина Дојран.
Со подршката на спорот се создаваат услови за поквалитетни натпреварувања на спортските клубови како и поголема заинтересираност и масовност на младите за спортски активности.
Практикувањето на спорот особено кај младите се повеќе претставува природна      потреба за нормален психофизички развој и спречување на појава на телесни деформитети.

2.Цели
	Основни цели на оваа Програма се:
-Остварување учество на Општина Дојран во организирањето, одвивањето и збогатувањето на спортскиот живот во општината, во согласност со потребите и интересите на граѓаните;
-Афирмирање на Општина Дојран како развиен спортски центар;
-Унапредување на условите и можностите за остварување на спортските активности на децата и младината, спортистите и на спортско-рекреативните активности на граѓаните;
-Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на граѓаните, особено младите и здруженијата на граѓани од областа на спортот;
-Промовирање на можностите на Општина Дојран да биде домаќин на одделни спортски манифестации од највисок ранг и поддржување на иницијативите што се преземаат на тој план.

3.Активности
	Активностите во областа на спортот, Општина Дојран ќе ги насочи кон поттикнување, поддржување и помагање на остварувањето на целите на оваа Програма.
Во таа смисла ќе се спроведуваат активностите за:
-Заживување на спортските манфиестации со традиција за кои постои интерес кај граѓаните, спортските манифестации;
-Иницирање и реализирање посебни програми за создавање услови за спроведување спортски активности на спортистите аматери, на учениците и младината

4. Финансирање
Активностите на општина Дојран од областа на спортот, утврдени со оваа Програма, ќе се финансираат со средства од Буџетот на општина Дојран за 2025 година, планирани со во износ од 1.600.000,оо денари, средства добиени од спонзорства и донации.
- При реализација на Програмата, Општина Дојран ќе ги поддржува организаторите	 на спортските манифестации при спроведувањето на нивните активности за обезбедување финансиски средства и друга помош од:
- Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 година (преку надлежните министерства); 
- Трговски	друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица; 
-  Други извори.
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5.Распоредување на буџетските средства
	Средствата од Буџетот на општина Дојран  за 2025 година од Програмата спорт се распоредуваат како учество на Општина Дојран за поттикнување, подржување 
помагање   за   следните   активности  од областа на спортот:

	Р.бр.
	Назив на активноста

	1
	Фудбалски натпревар (5ти ноември)

	2
	Јавен повик за спорт

	3
	Проекти,турнири,настани

	4
	Училишен спорт



6.По објавениот јавен повик за доделување на средства на спортски активности од  Буџетот на Општина Дојран за 2025 година,  на предлог на Комисијата за јавни дејности, Советот утврди да се доделат средства за следните активности:

	р.б.
	Назив на активноста
	 Организаор
	 Висина на средства во денари

	1
	
Учество во Фудблско првенство, во соодветна категорија
	
Ф.К.ЏОКЕР 2023 од  село Фурка, општина Дојран
	
290.000 денари

	2
	
Учество во Фудблско првенство, во соодветна категорија
	Ф.К.,,Дојранско езеро,, од Нов Дојран
	590.000 денари, плус 300.000  денари за младинска секција на клубот или вкупно 890.000 денари

	3
	Организирање акции како што се: излети, походи, маршеви, слетови, логорувања, ориентациони натпревари и посебни видови на стручно оспособување како што се: семинари, курсеви и училишта, одбележување и одржување на планинарските патеки и објекти и други активности во природата и планините;
информирање за природните убавини и животот на планините преку изложби, репортажи, натписи во печатот, предавања и други средства за информирање;
	ПСК ,,ДАБ,, Дојран
	 

 100.000 денари

	4
	Тренинг на млади таленти, каратисти од Општина Дојран. Подготовки за државни и меѓународни натпревари, учество на натпревари во карате.
	Карате клуб “Дојран”
	
190.000 денари

		5
	Покровителство и организирање на натпревари во женската фудбалска лига 
	
ЖФК “Дојрана”
	
30.000 денари

	6
	Традиционален турнир во мал фудбал.
	Здружение за подобрување на квалитетот на животот во МЕСНА ЗАЕДНИЦА НИКОЛИЧ
	100.000 денари
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7.Други форми и активности за подржување и помагање на спортските манифестации
	Други спортски манифестации за остварување на целите на Прогамата, ќе се поддржуваат и помагаат особено преку следните форми на активности:
- Доделување награди, пригодни подароци и слично;
- Формите на активности за поддршка и помош на спортските манифестации, ќе се реализираат од страна Општина Дојран и тоа по барање на организаторот на манифестацијата, усогласен со целите на оваа Програма и расположивите можности на општина Дојран.

8. Завршни одредби
	За планирање и  реализација на наведените активности  на оргнизаторите ке им бидат исплатени средства од Буџетот на општина Дојран, по влегување во сила на оваа програма.
Оваа Програма влегува во сила и ќе се применува во рок од 8(осум) дена од денот на објавувањето во “Службен гласник на општина Дојран”.
9. Градоначалникот на општина Дојран се грижи и го обезбедува спроведувањето на оваа Програма.




Бр. 08 – 128/6     						              Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во општина Дојран во 2025 година







1.Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението
од заразни болести во општина Дојран во 2025 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 198/5  
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на Р.М.“, бр.66/04, 139/2008, 99/09 и 149/2014, 150/15, 37/16 и („Службен весник на Р.С.М.“,  бр 257/20) и член 16 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Дојран ("Службен гласник на Општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на општина Дојран  на седницата одржана на ден  27.01.2025 година донесе,

П Р О Г Р А М А 
за спроведување на општи мерки за заштита на населението
од заразни болести во општина Дојран во 2025 година

I.Вовед
Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести е во согласност со член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ бр.66/04...37/16 и 257/20) и член 22 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Р.М.“ бр.05/02), и според истиот, заштитата на населението од заразни болести претставува организирана општествена активност со цел да се спречи појавата или да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразни болести, кои се од посебно значење за заштита на населението.
За заштита од заразни болести се спроведува епидемиолошки надзор и се применуваат општи и посебни мерки. По потреба се спроведуваат и вонредни мерки.
Епидемиолошкиот надзор го организираат и спроведуваат епидемиолошките служби при Институтот за јавно здравје и регионалните центри за јавно здравје.
Општите мерки за заштита од заразни болести ги програмираат и планираат општините, на предлог на Центрите за јавно здравје, согласно Елаборат, за општина Дојран изготвува  ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес, П.Е.Гевгелија.
 Овие мерки вклучуваат:
1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата;
2.Отстранување на отпадните води и цврстите отпадни материи на начин кој спречува загадување на човековата околина;
3.Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти: (училишни и предучилишни установи, објекти за храна, објекти за водоснабдување, други јавни установи и други јавни места);
4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација;
5.Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.
Општите мерки ги организира единицата на локална самоуправа и се спроведуваат во согласност со стандардите и постапките утврдени со закон за секоја дејност одделно.
Посебни (специфични) мерки за заштита на населението од заразни болести се:
1.Откривање на заразни болести-поставување дијагноза;
2.Лабораториско испитување за утврдување на причинителот на заболувањето;
3.Пријавување на заразни болести;
4.Епидемиолошки испитувања;
5.Превоз, изолација и лечење на болни од заразна болест;
6.Карантин и здравствен надзор;
7.Здравствени прегледи на одредени категории на вработени, како и на лица и бацилоносители одредени со закон;
8.Имунизација и хемиопрофилакса;
9.Дезинфекција, дезинсекција и дератизација по епидемиолошки индикации.
Специфичните мерки за заштита од заразни болести ги планираат и извршуваат здравствените работници во референтни здравствени установи, според специфичната цел и мерки за кои се регистрирани.
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Во услови на епидемии и катастрофи од поширок размер се спроведуваат и вонредни мерки за заштита од заразни болести. Вонредните мерки ги предлага Комисијата за заштита од заразни болести.
Спроведувањето на мерките за заштита на населението од заразни болести и средствата за нивно спроведување имаат приоритет во однос на спроведувањето на останатите мерки за здравствена заштита.

II.Активности
Со Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести се утврдуваат активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки во спречувањето и сузбивањето на заразните и други заболувања на територијата на општина Дојран.
Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Дојран, во соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје-Гевгелија и изготвен Елаборат со акционен план за спроведување на превентивни мерки како посебни мерки, на подрачјето на општините Гевгелија, Дојран и Богданци за 2025 година, кој ке се изготви од страна на ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес П.Е.Гевгелија.  За заштита на населението од заразни болести во Општина Дојран, во 2025 година, ќе се спроведат следниве општи мерки:
1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата од водоснабдителните системи на населенито со вода за пиење,
2.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните и предучилишните установи
3.Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин кој ќе овозможи заштита на човековата околина од загадување
4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други хигиено-технички мерки во населени места и други јавни површини
5.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.
6.Организирање на шинтерска служба за уловување и стационар за сместување на животни скитници на територијата на општина Дојран.
1.1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата од водоснабдителните системи во населените места во општината.
Општина Дојран и во 2025 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење.
Согласно Одлуката за комунален ред, организираното водоснабдување на најголем дел од населението во општина Дојран го врши Јавното комунално претпријатие „Комуналец-Полин “ Стар Дојран.
Верификација на квалитетот и исправноста на водата за пиење од системот за вода за пиење и информирање на корисниците за квалитетот на водата го врши ЈЗУ Центар за јавно здравје-Гевгелија.
Редовниот мониторинг се спроведува еднаш месечно и тоа директно од системите за водоснабдување ви сите населени места во општината.
Периодичните анализи се вршат двапати годишно во ЈЗУ Институт за јавно здравје Скопје.
2.1.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните и предучилишни установи.
Децата и учениците се највулнерабилна категорија на население. За заштита на нивниот интегритет, а особено од заразна жолтица и други цревни заболувања се вршат и редовните контроли на училишните и предучилишните установи од страна на санитарниот и здравствен инспектор и лекарите од Центарот за јавно здравје.
Врз основа на теренските увиди во Основното општинско училиште ,,Кочо Рацин,,  Нов Дојран и останатите  подрачни училишта,  добиваат извештај за најдената состојба, со предлог мерки за подобрување доколку е потребно.
3.1.Правилно и навремено отстранување на цврст отпад и отпадни води
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Според Одлуката за комнунален ред на општина Дојран, организираното отстранување на цврст отпад и отпадни води го врши Јавното комунално претпријатие „Комуналец-Полин “ Стар Дојран.
Комбинираната канализациска мрежа (фекална и атмосферска) која е во помал дел и несовесното користење на канализацијата од граѓаните овозможува често затнување на одводните цевки и излевање на фекалии по одредени улици.
Контролни мерки:
-Изготвување на флаери и плакати со известување за правилна дистрибуција и селекција на цврстиот отпад за оној вид отпад за кој се врши селекција на подрачјето на општината. Флаерите да се дистрибуираат со сметките за вода и отстранување на отпадот, а плакатите да се постават на регуларни места и на контејнерите за отпад.
-набавка на моќна канал џет цистерна и општа заложба за раздвојување на атмосферската од фекалната канализација.
4.1.Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во населени места и други јавни површини со примена на метода на ларвицидна дезинсекција и возрасни инсекти(муви ,комарци и сл), согласно изготвени акциониот план со динамика на извршување.
Законот за заштита на населението од заразни болести налага превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во здравствени, училишни, предучилишни и социјални установи, зелени пазари, канализации, депонии и друго.
Спроведувањето на ДДД во установите и другите јавни објекти ќе се врши врз основа на побарувања или склучени договори помегу ЈЗУ ЦЈЗ Гевгелија или други правни лица што ги исполнуваат условите пропишани со закон и прописите донесени врз основа на него и корисниците на овие услуги.
Општина Дојран согласно законските прописи а и преку стручното мислење на Советот за јавно здравје за подрачјето на општина Дојран, за спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација. 
4.2.Аерозапрашување, комбинирано со терестичко третириање на територијата на општина Дојран ке се врши во соработка со соседните општини преку ангажирање на оператор преку Центарот за југоисточен плански регион Струмица.
5.1.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението, Општината во соработка и со Центарот за јавно здравје ке го планираат и организираат спроведувањето на промоција на здравјето и превенцијата од заразни болести.
Во зависност од случувањата ќе се спроведуваат и типизирани предавања на учениците од основното образование за заштита од заразни болести.

III.Финансирање

Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства од Буџетот на општина Дојран  за 2025  година, во Програма Ј7 -Одржување и користење на паркови и зеленило, ставка 424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација во вкупен износ 100.000,00 денари. 

IV.Известување

Во недостаток на општински јавни гласила, известувањето и информирањето на граѓаните ќе се врши преку соопштенија истакнати на јавни места, ВЕБ страната на општината, соработка на општината со локалните надлежни органи: полиција, противпожарна служба, здравствен центар, здружение на пчелари и други субјекти, за точниот термин на акцијата, видот на препаратот и начинот на изведување на третманот.
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V.Мониторинг

Покрај претставник од локалната самоуправа-комунален инспектор, мониторинг над спроведувањето на превентивните активности на Општина Дојран за заштита на населението од заразни болести ќе врши и претставник од Центарот за јавно здравје како и претставник од Агенцијата за храна и ветеринарство.

VI.Завршни одредби

Оваа Програма  влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Дојран“.



Бр. 08 – 128/7     						              Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Годишната Програма за одржување на јавна чистота во општина Дојран за 2025 година







	1.Годишна Програма за одржување на јавна чистота во општина Дојран за 2025 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






         2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 198/6  
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на Р.М.“ , бр.111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15, 31/16) и („Службен весник на Р.С.М.“ бр.122/21), Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 27.01.2025 година донесе: 
 				
    Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  
ВО ОПШТИНА ДОЈРАН ЗА 2025  ГОДИНА 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 Одржувањето на јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува трајно и квалитетно чистење на јавните површини на отворените простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување. Сопствениците, односно корисниците на отворени простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување се должни истите уредно да ги одржуваат и редовно да го отстрануваат сметот од истите. 
Согласно одредбите на Законот за јавна чистота, одржувањето на јавната чистота, собирањето на сметот и чистењето на снегот во зимски услови се дејност од јавен интерес од локално значење, и претставува обврска на единиците на локалната самоуправа. 
За вршење на работите на одржување на јавната чистота, општина Дојран секоја година донесува годишна програма која содржи: вид и обем на работите што треба да се извршат, финансиски средства, временски рокови за извршување на работите, динамика и начин на вршење на работите. 
 
II. СТРАТЕШКИ ДЕЛ 

 Програмата на општина Дојран за одржување на јавната чистота е насочена кон одржување на јавната чистота на јавните површини и на отворените простори на јавните објекти, заради обезбедување на поквалитетни услови за живот на граѓаните и почиста животна средина во општината. 
 Со оваа Програма се утврдуваат работите за одржување на јавната чистота во општина Дојран за 2025 година, и тоа: 
 Вид и обем  на работите што треба да се извршат; 
· Финансиските средства; 
· Временски рокови за извршување; 
· Динамика и начин на вршење на работите; 
· Обезбедување на јавни санитарни јазли и поставување на соодветни садови за фрлање на отпадоци на јавните површини и на отворените простори пред јавните објекти. 

III. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

Со Годишната програма за јавна чистота во општина Дојран за 2025 година,  предвидено е одржување на јавните површини (улици, тротоари, пристапни патишта, крајбрежја, паркинг простори, гробишта, јавни санитарни јазли, пазари, редовно изнесување и депонирање на комунален смет, технолошки отпад, градежен шут, чистење на диви депонии). 
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IV. ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ  
Задолжен субјект за извршување на активностите предвидени со оваа Програма за јавна чистота во општината го врши ЈПКД „Комуналец - Полин“ -  Стар Дојран. 
Јавното претпријатие ЈПКД „Комуналец - Полин“ -  Стар Дојран изготвува Годишна програма за работа во која се содржани вкупните површини, бројот и категоријата на улиците поименично, бројот на извршителите, ангажираната механизација, динамиката и степенот на услугата, како и финансиските показатели. 
Извршителите имаат обврска за континуирано, квалитетно и навремено одржување на јавната чистота согласно Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Дојран за 2025 година. 
 
V. ВИД, ОБЕМ, ДИНАМИКА И НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ 
 Одржувањето на јавната чистота на јавните површини се врши на следниот начин: 
Во централното подрачје на населбите Стар Дојран - ул.”Маршал Тито” (на потегот од Вила на Влада до текстилен пазар) и Нов Дојран – ул”Маршал Тито” (на потегот од бензинска станица Макпетрол до м.в.”Калдрма”), секој ден по главната улица, тротоарите, плоштадот и паркиралиштата, во периодот од 01.04. до 31.10. во текот на годината (летен период) од 7 до 9 часот и од 11 до 13 часот, во периодот од 01.11.до 31.03. во текот на годината (зимски период) од 8 до 10 часот и од 12 до 14 часот преку рачно и машинско метење со помош на метларка, во сопственост на јавното комунално претпријатие. 
Јавните површини во останатите делови од наведените населби ќе се метат еднаш неделно. 
Во останатите населени места во рамки на одговорност на јавното комунално претпријатие, на јавната површина во центарот на населбата и влезната улица, јавната чистота ќе се одржува еднаш до два пати неделно, а во другите делови еднаш до два пати месечно. 
Одржување на јавната чистота со миење на главните улици со помош на цистерната од Доброволното противпожарно друштво ќе се врши во летниот период два пати неделно и тоа во деновите петок и понеделник, во центарот на сите населени места и долж пешачко-рекреативната патека од вила на Влада до летна сцена амфитеатар во Стар Дојран, а во зимскиот период по потреба (зависно од временските услови). Редовно миење со помош на цистерна ќе се извршува и на Граничен премин Дојран согласно потпишан договор за одржување хигиена.  
	Останатите делови од населбите во општината ќе се мијат по потреба. 
Јавната чистота на јавните површини (парковите, уличните тревници, дрворедите) ќе се врши во летниот период секој ден, а во зимскиот период по потреба. 
ЈПКД „Комуналец - Полин“ -  Стар Дојран ќе врши косење на банкини и тротоари на улиците во пролетниот и летниот период, кастрење на дрворедите еднаш годишно и периодично метење на останатите улици во населените места и уништување на вегетацијата околу бетонските рабници. 
 
VI. ВОНРЕДНО ОДРЖУВАЊЕ 
 ЈПКД „Комуналец - Полин“ -  Стар Дојран е должен да постапува и по издадени решенија од Општинскиот комунален инспектор и овластениот инспектор за животна средина за чистење на мини депонии и јавни површини кои се надвор од Програмата, а кои се вонредно загадени и на кои е констатирано присуство на отпад од непознато потекло. 
ЈПКД „Комуналец - Полин“ -  Стар Дојран ќе врши чистење на просторот веднаш по одржување на јавни манифестации кои ги организира општина Дојран. 
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 VII ПОСТАВУВАЊЕ НА САДОВИ ЗА ОТПАД И ЈАВНИ САНИТАРНИ ЈАЗЛИ 
За одржување на јавната чистота на јавните површини ќе се постават садови – корпи и пластични канти со капацитет од 120л. и 240л., контејнери со капацитет од 1,1м3 за мешан комунален отпад, игло контејнери за селекција на стакло со капацитет од 1,5 и 2м3, игло контејнери за селекција на пластика со капацитет од 1,5м3, метални кошеви за одлагање на отпад од пакување-хартија и картон како и доопремување на постоечките јавни санитарни јазли. 
Во централниот дел на Стар Дојран садовите ќе се постават на оддалеченост од 30 метри, додека во другите делови на населбите, садовите ќе се постават на оддалеченост од 50 метри. Локациите на поставувањето на садовите дополнително ќе се утврдат со надлежните служби (Комуналната инспекција и операторот, односно, ЈПКД „Комуналец - Полин“ – Стар Дојран). 
Сегашната состојба на јавни санитарни јазли во општината е таква што има вкупно (пет) 5 и тоа четири во централното подрачје во населбата Стар Дојран (во кругот на градскиот пазар во Стар Дојран, градски парк Стар Дојран и две покрај шеталиштето од вила на Влада до летна сцена-Амфитеатар) и еден во Нов Дојран кај плажа Калдрма, додека во останатите населени места нема. Исто така санитарни јазли е потребно да се постават и на новоформираниот градски пазар во Нов Дојран. 
Во текот на 2022 и 2023 година се доделија пластични канти за отпад со капацитет од 120 л. за секое домаќинство во општина Дојран обезбедени со реализација на прекуграничен проект за подобрување на комуналните услуги како и со донација од Пакомак. Во план е до средината на месец март 2025 година да се обезбедат дополнителен број канти како за комунален отпад така и за селекција на отпад преку донација од страна на друштвата за постапување со отпад, и истите секако ќе бидат поделени на оние домаќинства кои сеуште немаат добиено со цел уште поголем придонес кон намалување на количините на создаден отпад и отпад кој се отстранува на депонија.  
Со ова Програма се планира да се набават и да се постават уште 20-тина корпи (20-30L) и барем 10 контејнери, кои ќе бидат поставени на локации утврдени според потребите од ЈПКД „Комуналец Полин’ Стар Дојран, како и поставување на корпи и контејнери за селекција на отпад кои се веќе обезбедени преку донација од компанијата „Пакомак“. 
 
 VIII. ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 	За остварување на финансиската конструкција на Програмата за јавна чистота за 2025 година, ќе бидат потребни финансиски средства во вкупен износ од 3.385.000 денари и тоа по следните позиции: 
	Ангажирање работна сила 
	2.800.000 ден. 

	Потребен алат и прибор за работа, набавка на садови за отпад 
	210.000 ден. 

	Одвоз на смет при метење и кабаст отпад 
	90.000 ден. 

	Чистење на диви депонии со помош на градежна машина – скип 
	185.000 ден. 

	ХТЗ опрема 
	100.000 ден. 

	ВКУПНО 
	3.385.000 ден. 


	
IX НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ 	 
Финансирањето на Програмата за јавна чистота за 2025 година ќе се обезбеди од следните извори: 
1. Од надомест за јавна чистота кој изнесува 32 денари по корисник (домаќинства и индустриски, комерцијални објекти и институции) на месец: 
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2349 корисници х 32 денари х 12 месеци = 902.016 денари 
2. Од такса за смет од дворно место која изнесува 27 денари по корисник: 
2349 корисници х 27 денари х 12 месеци = 761.076 денари 
 Фактурирани приходи (планирани) по двете основи: 1.663.092 денари. 
За успешно спроведување и реализација на целокупната Програма за одржување на јавна чистота во општина Дојран за 2025 година и за успешно реализирање на програмски предвидените задачи и активности потребно е да се дообезбедат финансиски средства од Буџетот на општина Дојран за 2025 година во износ од 2.200.000,00 денари, и тоа по следните Програми: 
	Активности 
	Програма 
	Буџет 

	Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА 
	 
	

	    424  Поправки и тековно одржување 
	 
	

	 424510 Одржување на зелени површини околу згради     
	Ј40 
	1.000.000,00

	 424590 Одржување на други зелени површини 
	Ј40 
	1.000.000,00

	    425 Договорни услуги 
	 
	

	 425610 Услуги за заштита на водите, реките и езерата 
	Ј40 
	200.000,00

	Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА ВКУПНО: 
	 
	2.200.000,00


Средствата за одржување на јавна чистота и одржување и користење на паркови и зеленило предвидени во Програми Ј40 и Ј70, ќе се обезбедат од Буџетот на општина Дојран за 2025 година. 

X НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Надзор над извршување на Програмата за јавна чистота на подрачјето на општина Дојран за 2025 година врши надлежниот општински орган. 
Инспекциски надзор согласно Законот за јавна чистота вршат овластениот комунален инспектор, комуналните редари. 
Во случај кога општината нема назначено комунален инспектор, инспекциски надзор врши државниот комунален инспекторат. 

 XI ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 	  Програмата за одржување на јавната чистота на општина Дојран за 2025 година влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Дојран“. 

Бр. 08 – 128/8     						              Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Заклучокот по Извештајот за реализација на Програмата за изработка на Урбанистички планови во општина Дојран за 2024 година






1.Заклучокот по Извештајот за реализација на Програмата за изработка на Урбанистички планови во општина Дојран за 2024 година, донесен на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





                                                                      
      Бр.09 – 198/7  
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24), Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 27.01.2025 година, расправајки по Извештајот за реализација на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Дојран за 2024 година,   го донесе следниот,





З  А  К  Л  У  Ч  О  К
По Извештајот  за реализација на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Дојран за 2024 година




1.Извештајот за реализација на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Дојран за 2024 година, бр.01-140/1 од 21.01.2025 година се усвојува во целост.





2.Овој заклучок влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина Дојран,,.







Бр. 08 – 128/9     						              Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Заклучокот по Извештајот за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште  во општина Дојран за 2024 година






1.Заклучокот по Извештајот за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште  во општина Дојран за 2024 година,  донесен на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 198/8 
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и и ("Службен весник на Р.С.М.",бр.204/24), Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 27.01.2025 година, расправајки по Извештајот за реализација на  Програмата за уредување на градежно земјиште во општина Дојран за 2024 година, го донесе следниот,






З  А  К  Л  У  Ч  О  К
По Извештајот за реализација на  Програмата за уредување на градежно земјиште во општина Дојран за 2024 година






1.Извештајот за реализација на Годишната Програма за Уредување на градежното земјиште во општина Дојран за 2024 година,  бр.01-141/1 од 21.01.2025 година,се усвојува во целост.



2.Овој заклучок влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина Дојран,,.






Бр. 08 – 128/10     						      Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Програмата за изработка на Урбанистички планови во општина Дојран за 2025 година




1.Програмата за изработка на Урбанистички планови во општина Дојран за 2025 година,  донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






     2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




   Бр.09 – 198/9  
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање ("Slu`ben vesnik na Р.С.М."),бр.32/2020, во врска со член 22 став 1 од Законот за локалната самоуправа ("Slu`ben vesnik na R.M."), br.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М.", бр.204/24), Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 27.01.2025 година донесе,


П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
ВО ОПШТИНА ДОЈРАН ЗА 2025 ГОДИНА
1. Општи одредби
Со оваа програма се утврдуваат планските документи кои ке се изработат за урбанистичко уредување на просторот во сите населени места во општина Дојран, УП за село и УП за подрачје вон населено место), изворите на финансирање и други прашања во однос на плановите.
Со изработка на урбанистичките планови ќе се обезбеди рационално искористување на просторот, намалување на бесправна изградба, вклопување на објектите кои се бесправно изградени и отварање на нови локации за:

· Викенд куки
· Домување
· Деловни објекти
· Индустрија и мало стопанство
· Спорт и рекреација
· Инфраструктурни објекти

Преку донесените урбанистички планови општината ги реализира усвоените годишни програми за уредување на градежно земјиште, изградба на локални патишта и улици, водоводни мрежи, фекални и атмосферски канализациони мрежи, заштита на животната средина и др.Потребата од изработка на урбанистичките планови е иницирано од Одделението за Урбанизам и заштита на животната средина,  врз основа на важноста на истите, новонастанатите промени и потребата за развој, како и предлозите, иницијативите и барањата од физичките и правни лица доставени до Одделението.
Изработката на урбанистичките планови ке се финансира од Буџетот на општина Дојран. 
Урбанистичките планови ќе се изработуваат од правни лица кои се овластени за изработка на истите, а истите ке се одредуваат согласно Законот за јавни набавки.
За оваа намена во Буџетот на општина Дојран за 2025 година, во програмата 
Ф1- Урбанистичко планирање  се  предвидени средства во износ од 1.600.000,00 денари за реализација на истата.
Sredstvata vo iznos од  1.600.000,00 денари se planirani za slednite aktivnosti:

1.Исплата на сретства во износ од 689.000,00денари за  Изработка  на Урбанистички план  за  село Стар Дојран и Сретеново кој е во фаза на донесување.

 -Дел од планираните сретства ќе се користат за изработка на Ажурирани геодетски подлоги, геодетски елаборати, Инфраструктурни проекти и друг вид на проектна документација, Урбанистички проекти на одредени делови каде има донесено урбанистички планови за некој од населените места, а каде што ќе има потреба од детална разработка заради оформување на градежни парцели и изработка на 
Урбанистички проекти за селата каде што има донесено урбанистички планови.
3.Останатиот дел од сретствата во износ од 911.000,00денари ќе се користат за изработка на урбанистички планови за потребите на општина Дојран и Тоа:
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	-Изработка на Урбанистички план за вон населено место во м.в.Бедирци К.О.Николиќ, за вклопување на постојните објекти  на Министерството за Труд и Социјална политика со намена Б5-Хотелски комплекси со површина на плански опфат од 5,0ха.
2. Урбанистичките планови кои се во фаза на изработка и донесување, ги ставаме во Програмата за Урбанистички планови за 2025година и тоа плановите:
2.1.Изработка и донесување на Урбанистички план за село за населените места  во општина Дојран и тоа:
-Изработка на Урбанистички план за село  Куртамзали
-Изработка на Урбанистички план за село   Дурутли
-Изработка Урбанистички план за село   Органџали
-Изработка на Урбанистички план за село   Севендекли
2.2.Изработка на Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план за намена А4.6-автокамп на дел од КП966/1 КО Николиќ, Општина Дојран 

2.3.Изработка на Урбанистички план  за  село Стар Дојран и Сретеново, 
 - површина на опфат 210,оо хектари.
Погоре наведените урбанистички планови ќе бидат финансирани со сретства од Буџет на општина Дојран. 
2.4 Изработка на Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план со намена Г3.7 - Ветерни електрани,на на дел од КП.бр.3134 во КО.Фурка, општина Дојран.
2.5 Изработка на Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план со намена Г3.7 - Ветерни електрани, на на дел од КП.бр.500 во КО.Севендеклии, општина Дојран.
За вака утврдените позиции за изработка на урбанистички планови со оваа  предлог програма во општина Дојран за 2025 година, Советот на општина Дојран има претходно донесено Одлуки за отпочнување на постапка за изработка на истите или позитивно мислење за одобрување  на инцијативи од страна на комисијата за урбанизам, или истите се дефинирани со претходни годишни Програми за изработка на урбанистички планови. 
Плановите од точките 2.4, 2.5,  ќе бидат финансирани од подносителите на иницијативите.
Програмата за изработка на урбанистички планови  за 2025 година ќе биде дополнета, односно надградена  во зависност од потребите на граѓаните  по доставени иницијативи за изработка на урбанистички планови и потребите од страна на општината  во првиот квартал од тековната годината.
  3.Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Дојран за 2025 година влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Дојран“. 


Бр. 08 – 128/11     						      Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Програмата за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2025 година




        1.Програмата за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2025 година,  донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








   Бр.09 – 198/10  
   31.01.2025 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.












[bookmark: _Hlk190331243]31.01.2025 година,                 "Службен гласник на општина Дојран "  бр.1  стр.31
[bookmark: _Hlk190339427]         Врз основа на член 62 од  Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ",бр. 05/02) и ("Службен весник на Р.С.М.",бр.204/24)  а во врска со член 14 став 8 од Законот за јавните патишта  ("Службен весник на Р.М.", бр.84/08, 52/09, 111/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16,71/16 и 163/16), Советот на Општина Дојран на седницата одржана на ден 27.01.2025 година, донесе,

P R O G R A M A
[bookmark: _Hlk133411597]za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i
za{tita na lokalnite pati{ta i ulici vo
op{tina  Dojran  za  2025 godina

         
  VOVED 

	So godina{nata Programa za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na lokalnite pati{ta i ulici vo op{tina Dojran i izgradba na drugi infrastrukturni objekti za 2025 godina, se utvrduvaat obemot na raboti za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvaweto vo zavisnost od ostvaruvaweto na planiranite prihodi za 2025 godina.
             Prihodite vo Programata se planirani  vrz osnova na godina{nata Programa za lokalni pati{ta i ulici na  ЈП za pati{ta na Republika Северна Makedonija,  Programata na Ministerstvoto za Transport i Vrski na R.S.M i Buxetot na op{tina Dojran za  2025 godina.
       ^len  1
             So ovaaa Programa se utvrduva obemot na rabota, sredstvata za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na lokalnata patna mre`a i ulici vo op{tina  Dojran za  2025  godina,  nivniot raspored i na~in  na koristewe.

^len  2
             Средствата за изградба , реконструкција и одржување на локалните патишта и улици се утврдени во износ од 4.900.000,00 денари.
            Средствата ќе се обезбедат од следните извори :
            Буџетот на Општина Дојран за 2025 година и планирани сретства од донации, а истите се предвидени во Програмите:
1. ЈД - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, каде се планирани сретства во износ од 3.300.000,оо денари.
2. ЈДА - Изградба и реконструкција на улици и патишта во градот каде се планирани сретства во износ од 1.600.000,оо денари, преку ЈП за Патишта на Република Северна Македонија.
			                                       Член 3
   Средствата во износ од 4.900.000,00 денари се одредуваат за следните активности :
Да се изврши исплата по основ на реализирани градежни активности од предходната година кои останале неисплатени, а се однесува на асфалтирање на паркинг простор на дел од КП.бр.448/1 во КО.Стар Дојран и на дел од КП.бр.1050/1 во КО.Сретеново во износ од 2.603.788,00 денари, а останатите сретства во износ од  2.296.212,оо денари., се поделени и планирани за следните  позиции и тоа:
	-За изготвување на проекти – 100.000,00денари
	-За вршење на надзор при изградба и реализација по проекти – 300.000,00 денари
	-За изградба на нови улици и тротоари – 1.896.212,00 денари
Со Предлог Програмата се додава нова ставка која е планирана со Буџетот на општина Дојран за 2025 година:
4. ЈДБ – Изградба на улица во село Црничани, општина Дојран, каде се планирани сретства во износ од 3.346.731,00 денари,  како донација од Владата на Република Северна Македонија 
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со реализација преку Министерството за Транспорт и врски, од кои учество на општина Дојран се планирани сретства во износ од 346.731,00 денари.
Реализацијата, односно Изградбата на улиците и тротоарските површини ќе се врши парцијално по сите населени места во општината каде што ќе се утврди приоритетна  потреба од изградба на истите.
Истовремено активностите на реализација за изградба и точната траса за улици кои ќе бидат предмет на работење зависи и од динамиката на извршување(изведба ) на планираните улици по основ на изработени проектни документации.

	Како приоритет за изграда даваме на следните улици:
- Доизградба на дел од Ул.”Питу  Гули” во село Николиќ,
- Поставување на забавувачи и сигнализација на ул. ”Едвард Кардељ” во Нов Дојран
- Доизградба на дел од Ул. ”Николци” во село Николиќ,
- Изградба на ул.Браќа Миладиновци во село Николиќ
- Доизградба на дел од улица ”Ѓорѓи Абаџиев” во Нов Дојран,
- Доизградба на дел од улица ”Ѓорѓи Абаџиев” во Сретеново, кај летна сцена,
- Реконструкција на постојни спортски терени со премачкување на истите со гумирана смеса на подовите,
- дел од станбена улица ”Ристо Харалампов” во село Фурка евидентирана како КП.бр.1662 во КО.Фурка,
- дел од станбена улица ”Никола Карев” во село Фурка евидентирана како дел од КП.бр.3309 во КО.Фурка,
- Санација на дел од улица ”Борис Трајковски”  (улица према војничка караула) во село Фурка,
- дел од станбена улица во село Црничани евидентирана како КП.бр.441 во КО.Црничани,
-Асфалтирање или бетонирање на дел од улица ”Едвард Кардељ” во Нов Дојран со почеток кај црква Св.Наум или дел од КП.бр.2007/1 во КО.Нов Дојран.
-Асфалтирање на улица ”Пролетерска” во Сретеново,
- Бетонирање на дел од улица ”Антон Панов” во Нов Дојран во должина од 250,00м.
- Реконструкција на дел од улица” Гоце Делчев” во Сретеново,
- Асфалтирање на улица”Антон Панов” во Стар Дојран 
- Асфалтирање на станбена улица во Нов Дојран евидентирана како КП.бр.1186 во КО.Нов Дојран,
- Реконструкција со Асфалтирање на дел од станбена улица во Нов Дојран (пристап до училишна зграда) евидентирана како КП.бр.1351 во КО.Нов Дојран,
- Асфалтирање на станбена улица во Нов Дојран позади културниот Дом евидентирана како дел од КП.бр.1429/1 во КО.Нов Дојран,
- Реконструкција на улица ”Едвард Кардељ” во Нов Дојран.
- Изградба на забавувачи на брзина по новоизградените магистрални улици во населените места Црничани, Фурка и Николиќ.
- Тампонирање на улица во село Ѓопчели КП.бр.81 КО.Ѓопчели.
- Реконструкција на поплоченото централно подрачје во село Ѓопчели КП.бр.75 КО.Ѓопчели.
 	За Конкретно каде има потреба да  бидат наменети сретствата планирани со програмите, општината ќе изработи проектна документација на ниво на основни проекти со кој ќе биде утврден буџетот за изведба, а локациите каде ќе се инвестира со приоритетна листа ќе ги утврди Советот на општината, а исто така ќе се дефинират и приоритети за локални патишта кои треба да се рехабилитират и прошират или изградат нови.
            Другите активности  се предвидени во Програмата за уредување на градежното земјиште за 2025 година.
            Динамика за извршување на предвидените работи ќе биде реализирана согласно приливот на средствата и утврдената листа за приоритетни објекти од страна на Советот на општината.
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	Доколку дополнително се обезбедат средства за асфалтирање на улици по било кој основ, истите ќе бидат употребени за кој има изготвено проектна документација и истите имаат спроведено фекална канализација а со измени и дополнување ново утврдни позиции дополнително ќе се вметнат во Програмата за локални улици и патишта.          
	За Конкретно каде има потреба да  бидат наменети сретствата планирани со програмите, општината ќе изработи проектна документација на ниво на основни проекти со кој ќе биде утврден буџетот за изведба, а локациите каде ќе се инвестира со приоритетна листа ќе ги утврди Советот на општината, а исто така ќе се дефинират и приоритети за локални патишта кои треба да се рехабилитират и прошират или изградат нови.
            Другите активности  се предвидени во Програмата за уредување на градежното земјиште за 2025 година.
           Динамиката за извршување на предвидените работи ќе биде реализирана согласно приливот на средствата и утврдената листа за приоритетни објекти од страна на Советот на општината.

          					                                          
^len  4
	Realizator na sredstvata }e bide Gradonalnikot na Op{tina Dojran.



^len  5

Оваа Програма влегува во сила во рок од осум дена од денот на објавување  во "Службен гласник на општина Дојран".



Бр. 08 – 128/12    						      Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и ("Службен весник на Р.С.М."бр.204/24) и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за поништување на Правилникот за начинот и постапка на утврдување и исплата на надомест на штета предизвикана од каснување на бездомни кучиња, Бр.08-1582/10 од  27.12.2024 година






           1.Одлуката за поништување на Правилникот за начинот и постапка на утврдување и исплата на надомест на штета предизвикана од каснување на бездомни кучиња, Бр.08-1582/10 од  27.12.2024 година,  донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 27.01.2025 година,  да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".







          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.




    Бр.09 – 168/11  
    02.02.2024 година						  
      Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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[bookmark: _Hlk190340984]         Врз основа на член 62 а во врска со член 51 став 2 од  Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ",бр. 05/02) и ("Службен весник на Р.С.М.",бр.204/24), Советот на Општина Дојран на седницата одржана на ден 27.01.2025 година, донесе,



О  Д  Л  У  К  А
За поништување на Правилникот за начинот и постапка на утврдување и исплата на надомест на штета предизвикана од каснување на бездомни кучиња, Бр.08-1582/10 од  27.12.2024 година




Член 1

Со оваа Одлука се поништува  Правилникот за начинот и постапка на утврдување и исплата на надомест на штета предизвикана од каснување на бездомни кучиња, Бр.08-1582/10, донесен на седницата на Советот на Општина Дојран на ден  27.12.2024 година.



Член 2

	Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување  во "Службен гласник на општина Дојран".






Бр. 08 – 128/13    						      Претседател
27.01.2025  година                                                              на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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